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Høring over forslag til lov om ændring af lov om elforsyning og regionsloven 

(Sidestillelse af regioner med kommuner i forhold til selskabsudskillelse ved egenproduktion 

af elektricitet) 

Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet sender hermed vedlagte lovforslag om lov om 

ændring af lov om elforsyning og regionsloven (sidestillelse af regioner med kommuner i 

forhold til selskabsudskillelse ved egenproduktion af elektricitet) i høring.  

Baggrund og indhold 

Det er i forbindelse med implementeringen af Europa-Parlamentets og Rådets Direktiv 

2018/2001/EU af 11. december 2018 om fremme af anvendelsen af vedvarende energikilder  

(VE II-direktivet) vurderet, at for at overholde EU-rettens princip om proportionalitet skal 

regioner sidestilles med kommuner i forhold til, at egenproduktion af elektr icitet skal udøves i 

udskilte selskaber med begrænset ansvar. Regioner skal i denne forbindelse sikres samme 

adgang til dispensation fra kravet om selskabsudskillelse med henblik på egetforbrug. VE II-

direktivet skal implementeres senest den 30. juni 2021. 

 

Med lovforslaget foreslås det således at indføre regler for regioner om , at egenproduktion af 

elektricitet skal udøves i udskilte selskaber med begrænset ansvar, og at udvide klima-, 

energi- og forsyningsministerens bemyndigelse til at begrænse eller stoppe adgangen til 

dispensation fra kravet om selskabsudskillelse ved kommunal elproduktion fra 

solcelleanlæg, til også at omfatte regioner. 

 

Med lovforslaget foreslås det endvidere, at der indsættes en bestemmelse i regionsloven 

om, at regioner må varetage egenproduktion af elektricitet. 

 

Lovforslaget indgår i et andet forslag til lov om ændring af lov om naturgasforsyning, VE-

loven og forskellige andre love, der har været i høring i perioden den 11. november 2020 til 

den 9. december 2020. 

 
Lovforslaget er sendt i høring hos de høringsparter, der fremgår af vedlagte høringsliste. 

Høringsfrist 

Høringssvaret bedes sendt til Energistyrelsens hovedpostkasse ens@ens.dk med kopi til 

agsj@ens.dk samt angivelse af journalnummer 2020 - 10926.  
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senest 21. januar 2021 kl. 12.00 

 

Eventuelle spørgsmål til lovforslaget kan rettes til: Agnes Skovlund Jensen: agsj@ens.dk 

33927423.  

Ikrafttrædelse 

Det foreslås, at loven skal træde i kraft d. 30. juni 2021. 

De modtagne høringssvar vil blive offentliggjort på Høringsportalen. Ved afgivelse af 

høringssvar samtykkes til offentliggørelse af høringssvaret, herunder afsenders navn og 

mailadresse. Det bemærkes, at høringsvar vil blive oversendt til Folketingets Klima-, Energi- 

og Forsyningsudvalg 

 

 

Med venlig hilsen 

Agnes Skovlund Jensen 

 

 


